
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0784 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de Abertura 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2015 - Compra e Serviços 

 
Objeto: A contratação de serviços para manutenção de veículos 
leves e pesados, compreendendo reparos mecânicos, serviços 
elétricos, tapeçaria, estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, 
pintura, lubrificações, alinhamento, balanceamento, 
diagnósticos/análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, com 
fornecimento de mão de obra, peças de 1ª linha e lubrificantes 
necessários, para os veículos das Secretarias Municipais de 
Jacarezinho, de acordo com valores das tabelas Audatex, a serem 
adquiridos e executados conforme a necessidade. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 440.500,00 
(quatrocentos e quarenta mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior Percentual de 
Desconto - Por Lote.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: protocolo até às 08h30min do 
dia 01/09/2015, no Departamento de Compras e Licitações. 
CREDENCIAMENTO; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08h40min até as 09h30min do dia 01/09/2015. 
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: às 09h31min do dia 01/09/2015. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 

 
 

 OBJETO: Prefeitura Municipal de Jacarezinho, torna 

público que requereu do IAP, Licença Prévia para Loteamento 
Industrial, sito à BR-153, Km 23.2, s/n, Lagoa, Jacarezinho, PR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 210/2014 
CONTRATO Nº 324/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do 
seguinte equipamento: USINA DE MICRO PAVIMENTO ASFÁLTICO- 
lote nº 02 . Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo 
de peças de reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos 
de fabricante (impresso ou meio magnético). Também deverão ser 
apresentados manuais completos de operação e manutenção 
detalhados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. 
VALOR: R$ 492.000,00 (Quatrocentos e noventa e dois mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.2678200251.037   4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2812 

1110.2678200251.038 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2813 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2815 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 2814 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 210/2014 
CONTRATO Nº 325/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do 
seguinte equipamento: CAMINHÃO CHASSI 6X4 - CAMINHÃO 
CAÇAMBA BASCULANTE 4X2- lote nº 01 e 05 . Juntamente com o 
objeto deverá ser fornecido catálogo de peças de reposição, 
enumeradas e ordenadas com seus códigos de fabricante (impresso 
ou meio magnético). Também deverão ser apresentados manuais 
completos de operação e manutenção detalhados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KONRAD PARANA COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA  
VALOR: R$ 554.000,00 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 

1110.2678200251.037 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2812 

1110.2678200251.038 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2813 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2815 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 2814 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0784 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 210/2014 
CONTRATO Nº 326/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do 
seguinte equipamento: VIBRO ACABADORA DE ASFALTO- lote nº 03 
. Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo de peças 
de reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos de 
fabricante (impresso ou meio magnético). Também deverão ser 
apresentados manuais completos de operação e manutenção 
detalhados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TICEL EQUIPAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 512.000,00 (Quinhentos e doze mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.2678200251.037   4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2812 

1110.2678200251.038 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2813 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2815 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 2814 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 210/2014 
CONTRATO Nº 327/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do 
seguinte equipamento: ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO AUTO 
PROPELIDO- lote nº 04 . Juntamente com o objeto deverá ser 
fornecido catálogo de peças de reposição, enumeradas e 
ordenadas com seus códigos de fabricante (impresso ou meio 
magnético). Também deverão ser apresentados manuais completos 
de operação e manutenção detalhados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 
VALOR: R$ 212.000,00 (Duzentos  e doze mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.2678200251.037   4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2812 

1110.2678200251.038 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2813 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2815 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 2814 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 333/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO PEÇAS CORSINI 
LTDA - EPP 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa AUTO PEÇAS CORSINI,  para 
aquisição de peças e prestação de serviço  para o veículo STRADA 
placa APQ 8362, utilizado  Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes.   
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054    3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1611 
0710.1236100082.054    3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1612 

VALOR: R$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 117/2015. 

Jacarezinho/PR, 13 de agosto de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 06/2015 
CONTRATO Nº 340/2015 
OBJETO:  O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços elétricos para a Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, conforme memorial descritivo 
no Anexo I do Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO 
VALOR: R$ 72.610,81 (setenta e dois mil seiscentos e dez reais e 
oitenta e um centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de agosto de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Antônio Alves. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.139 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – COD. REDUZIDO 2304  
1110.1545200252.139 – 3.3.90.39.00 – FR-505 – COD. REDUZIDO 2305 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0784 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 210/2014 
CONTRATO Nº 328/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento do 
seguinte equipamento: ESPANGIDOR DE ASFALTO REBOCAVEL- lote 
nº 06 . Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo de 
peças de reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos de 
fabricante (impresso ou meio magnético). Também deverão ser 
apresentados manuais completos de operação e manutenção 
detalhados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
VALOR: R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 meses  
DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Levy dos Santos Moraes.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.2678200251.037   4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2812 

1110.2678200251.038 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2813 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 620 COD. REDUZIDO 2815 

1110.2678200251.039 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 2814 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 123/2013 
CONTRATO Nº 221/2013 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
monitoramento nas Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
VALOR: R$ 7.479,84 (sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos) 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 03 de setembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2013. 
RECURSOS: 0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR – 495 – CÓD. 
REDUZIDO 1617. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 64/2015. 
CONTRATO Nº 245/2015 
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para a Secretaria 
Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. ERNESTO SOCCIO. 
VALOR ADITIVADO: R$ 5.202,00 (Cinco mil duzentos e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.0412200262.145 - 
3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1331 e 
1210.0412200262.145 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 
2554. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 


